(МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

                                                              ПРИКАЗ

29.11.2024                                                                                 № ДС77-11-722/4
Сургут

Об организации деятельности методического

объединения воспитателей в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детский сад №77 «Бусинка»

в 2024-2025 учебном году

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 273-

ФЗ), с п. 9 Устава муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №77 «Бусинка», утвержденного

распоряжением Администрации города от 20.10.2020 № 1631,  протоколом

педагогического совета № 2 от 30.08.2024 г.,  положением о методическом

объединении воспитателей, утвержденным приказом учреждения от

09.09.2024 г.  № ДС 77-11-515/4, с целью организации деятельности

методического объединения воспитателей в дошкольном образовательном

учреждении в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить план методического объединения воспитателей

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад №77 «Бусинка» на 2024-2025 учебный период (приложение 1 к

данному приказу)

          2. Назначить руководителем методического объединения Вислогузову

Елену Валентиновну, воспитателя муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад №77 «Бусинка».

          3. Руководителю методического объединения (Вислогузовой Е.В.):

          3.1. организовать деятельность методического объединения

воспитателей с 01.12.2024 г. по 31.05.2025 года в соответствии с

утвержденным планом.

         3.2. ознакомить педагогический коллектив с планом методического

объединения воспитателей муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №77 «Бусинка» до 02.12.2024 г.

    4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей

заведующего по учебно-воспитательной работе (Рыженко С.Л., Макаренко

Е.В.).

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: с 09.01.2024 по 03.04.2025

А.Н. Брызгалова

 Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: с 09.01.2024 по 03.04.2025

А.Н. Брызгалова

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: с 09.01.2024 по 03.04.2025

А.Н. Брызгалова

Приложение 1 к приказу

от 29.11.2024 г.№ ДС77-11-722/4

План деятельности методического объединения воспитателей на 2024-2025 уч. период

№ Содержание деятельности  Задачи  Дата

проведения

Ответственные  Результат

деятельности

(продукт)

1 Заседание № 1 (установочное)

1.Обсуждение профессиональных

затруднений воспитателей, основных

направлений развития учреждения.

2. Обсуждение плана МО воспитателей на

2024-25 уч. год, назначение ответственных

за организацию мероприятий

1. Выявить профессиональные

затруднения педагогов учреждения

2. Обозначить основные направления

развития учреждения в 2024-25 уч. г.

3. Познакомить педагогический

коллектив с планом деятельность МО

на 2024 – 25 гг.

02.12.2024  Руководитель МО

Вислогузова Е.В.

Зам .зав. по УВР

Рыженко С.Л.

Макаренко Е.В.

Приказ «Об

организации

деятельности МО в

2024-2025 г.»

Протокол

заседания МО

2 Заседание № 2 Тренинг «Культура речи

педагога и секреты эффективного общения»

1. Вступительная часть «Дерево ожиданий»

2. Презентация «Культура речи педагога»

(теоретическая часть)

3. Практикум «Секреты –эффективного

общения»

4. Рефлексия тренинга.

1. Повысить общую культуру,

педагогическую компетентность

воспитателей в вопросах

профессиональной речевой культуры

2. Способствовать преодолению

трудностей в общении педагогов с

детьми, педагогов с родителями.

3. Упражнять в построении

эффективного общения.

11.12.2024  Руководитель МО

Вислогузова Е.В.

Педагоги-

психологи Нуйкина

Е.П., Гавриличева

М.М.

Электронный кейс

Протокол

заседания МО

3 Заседание № 3-4

Семинар-практикум «Организация

деятельности воспитателя с детьми по

обучению чтению и подготовке к грамоте»

1.Круглый стол «Профессиональные

затруднения воспитателей в вопросах

обучения дошкольников чтению и

подготовки к грамоте»

1. Повысить компетентность

педагогов в теоретическом вопросе

по подготовке дошкольников

обучению грамоте.

2. Дополнить, актуализировать

знания педагогов об основных

понятиях в области обучения

грамоте.

12.02.2025-

19.02.2025

Руководитель МО

Вислогузова Е.В

Учителя-логопеды

Жердева О.П.

Кудряшова А.А.

Воспитатели:

Скороходова Е.А.

Патлатая В.В.

Электронный кейс

Протокол

заседания МО

2.Методика обучения чтению и грамоте.

3.Открытые занятия, мастер-классы

3. Систематизировать

знания педагогами методики

обучения дошкольников чтению и

грамоте

Михралиева С.Д.

4 Заседание № 5

Круглый стол «Итоги деятельности МО за

2024-2025 уч. период»

1.Отчет о деятельности МО воспитателей.

2.Определение перспектив деятельности на

2025-2026 уч.п.

1. Подвести итоги деятельности МО

в текущем году и определить

перспективы деятельности МО на

новый учебный год.

14.05.2025 Руководитель МО

Вислогузова Е.В.

Зам.зав. по УВР

Рыженко С.Л.

Макаренко Е.В.

Отчет о

деятельности МО

за 2024-2025 уч. г.

Проект плана на

2025-2026 уч. г.

Протокол

заседания МО